
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

709 / 2013  
Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: FORNITURA DI POUCHES PER BIBLIOTECA, INTEGRAZIONE 

PAPERGRAF ED ED ORGANIZZAZIONE GIORNATA 
INTERNAZIONALE DEI MUSEI 

 
IL   D I R I G E N T E 

Considerato che la biblioteca, in base al d.lgs. 42/04, è una struttura permanente che raccoglie e conserva un 
insieme organizzato di libri, materiale ed informazioni, comunque editi o pubblicati su qualunque supporto e ne 
assicura  la consultazione al fine di promuovere la lettura e lo studio; 

 
Preso atto della necessità di provvedere all’acquisto di n. 25 confezioni di pouches lucide da 125 
micron formato 54x86 mm da utilizzare per la plastificazione delle tessere di iscrizione alla biblioteca 
civica di nuovi utenti; 
 
Vista la l. 135/2012 e ritenuto di procedere ad una ricerca del predetto articolo tramite il portale 
Acquisti in rete (www.acquistinrete.it) sul mercato elettronico della Pubblica amministrazione (Mepa); 
 
Riscontrato che le pouches lucide da 125 micron formato 54x86 mm sono presenti nel catalogo del 
Me.PA e che l’offerta migliore riscontrata è quella della ditta Altifin Unipersonale di Castel Morrone 
(CE) al prezzo unitario di € 0,009 (iva esclusa), per un totale complessivo di € 272,25 (iva inclusa); 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale registro unico n. 479/2013 con la quale è stato affidato 
alla ditta Papergraf spa di Piazzola sul Brenta (PD) il servizio di stampa di materiale vario per un 
importo complessivo di € 3.315,55 (iva inclusa); 
 
Dato atto che durante la realizzazione di suddetto servizio è emersa la necessità di provvedere alla  
plastificazione della copertina dei cataloghi "Silvia Braida" e "Biennale dell’Incisione Contemporanea 
2013" e di aggiungere a quest’ultimo n. 4 pagine; 
 
Preso atto che la ditta Papergraf spa di Piazzola sul Brenta (PD) ha quantificato tali integrazioni in € 
256,88 (iva inclusa), cifra ritenuta congrua; 
 
Evidenziato infine che in occasione della Giornata Internazionale dei Musei del 18 maggio 2013 è in 
programma presso Palazzo Bonaguro la conferenza Endangered Species: animali da salvare, nell’arte e 
nell’illustrazione, a cura di Francesco Mezzalira, con la presentazione del suo libro “Immagini di 
animali tra scienza, arte e simbolismo” Angelo Colla Editore. 
 
Ritenuto opportuno che i partecipanti a tale conferenza passano acquistare il citato volume presso il 
bookshop della mostra permanente Mondo Animale; 
 
Contattata quindi la casa editrice Angelo Colla di Costabissara (VI), la quale per la fornitura con la 
formula del conto vendita di n. 50 copie del volume “Immagini di animali tra scienza, arte e 



simbolismo” ha proposto un importo complessivo di € 570,00 (iva assolta dalll’editore), ritenuto 
congruo alla luce dell’applicazione di uno sconto del 40% sul prezzo di copertina di € 19,00; 
 
Dato atto infine che, sempre in occasione della Giornata Internazionale dei Musei del 18 maggio 
2013 presso il Museo Civico è previsto il convegno I Musei Civici di Bassano del Grappa: ieri, oggi e domani 
in cui interverrà in qualità di relatore il dott. Daniele Jalla di MiseoTorino, il museo della città di  
marzo Torino aperto il 17 marzo 2011 in occasione del 150° Anniversario dell’Unità d’Italia e premio 
ICOM 2012;  
 
Preso atto che in base agli accordi raggiunti con il dott Jalla egli parteciperà al Convegno a titolo 
gratuito prevedendo a nostro carico esclusivamente le spese relative al vitto per due pasti e al viaggio 
in treno da Torino A/R; 
Ritenuto pertanto di provvedere al rimborso delle citate spese sostenute dietro presentazione di nota 
rimborso corredata da adeguate pezze giustificative, quantificate in € 200,00; 
 
Evidenziato che quest’ultime spese rientrano tra quelle soggette a monitoraggio ex l. 122/2010; 
 
Rilevato che le forniture ed il servizio succitato rientrano tra quelli acquisibili in economia ai sensi 
della determinazione dirigenziale n. 1039 del 24/06/2008 e ritenuto pertanto di procedere al loro 
affidamento; 
 
Verificato che trattasi di spese che rispondono al corretto espletamento dei servizi erogati dall’area e 
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Viste le disposizioni contenute nel d.l. 95/2012; 
 
Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto, 
non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del DUVRI; 
 
Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 
del 29 dicembre 2012; 
 
Dato atto che con deliberazione C.C. n. 22 del 10.5.2012 è stato approvato il bilancio 2012 e i 
relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 con oggetto “Esercizio 
provvisorio 2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori; 
 
Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 

 
1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente richiamate 

ed approvate, le seguenti forniture /prestazioni di servizi , impegnando la somma complessiva di 
€ 1.299,13 (comprensiva di Iva) ed imputandola secondo lo schema riportato: 

 



oggetto della 
prestazione/fornitura 

Creditore CIG Importo 
(comprensivo 

di IVA) 

Capitolo 
(bilancio 2013

Fornitura di n. 25 confezioni 
di pouches lucide da 125 
micron formato 54x86 mm 

Altifin Unipersonale 
di Castel Morrone 
(CE) 

XD30940FF2 € 272,25 tit. 1, Funz. 5, 
Serv.1, Int. 2 
scheda 300112 

Plastificazione della copertina 
dei cataloghi "Silvia Braida" e 
"Biennale dell’Incisione 
Contemporanea 2013" e 
aggiunta quest’ultimo di n. 4 
pagine 

Papergraf spa di 
Piazzola sul Brenta 
(PD) 

X1D0940FEA € 256,88 tit. 1, Funz. 5, 
Serv.1, Int. 3 
scheda 300222 
 

Fornitura con la formula del 
conto vendita di n. 50 copie 
del volume “Immagini di 
animali tra scienza, arte e 
simbolismo” 

Casa editrice Angelo 
Colla di Costabissara 
(VI) 

X000940FF1 € 570,00 
 

tit. 1, Funz. 5, 
Serv.1, Int. 2 
scheda 801017 

Rimborso spese di viaggio 
(Torino – Bassano del Grappa 
A/R) e servizio di vitto (due 
pasti) 

Daniele Jalla  € 200,00 
 

tit. 1, Funz. 5, 
Serv.1, Int. 3 
scheda 300222 
 

 
 
2. di procedere al pagamento delle spese citate in presenza di regolari fatture entro il limite massimo 

dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione della regolarità 
qualitativa e quantitativa delle prestazioni e delle forniture da parte degli incaricati. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 112172/0 
U 112173/0 
U 112174/0 
U 112175/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


